
 
 

Estado do Espírito Santo 

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA 
"Deus seja Louvado" 

 
 PROJETO DE LEI  

 

AUTORIZA O PODER LEGISLATIVO A 

PROCEDER A TRANSFERÊNCIA, 

ATRAVÉS DE DOAÇÃO, DE BENS MÓVEIS 

E EQUIPAMENTOS DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE VILA VELHA PARA O 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA, Estado do Espírito Santo, no uso 

legal das atribuições e conforme Processo Administrativo nº 8431/2021,  

 

R E S O L V E:  

 

Art. 1º Fica o Poder Legislativo do Município de Vila Velha autorizado a 

transferir ao Poder Executivo Municipal, através de doação, a posse dos 

móveis e equipamentos cadastrados no patrimônio do Legislativo, 

considerados ociosos ou inservíveis, conforme Anexo I, parte integrante desta 

Lei.  

 

Parágrafo único. Os bens de que tratam o Anexo I serão distribuídos na 

forma indicada no Anexo II. 

 

Art. 2º Processada a doação na forma desta lei será efetivada a transferência 

definitiva dos bens à Prefeitura Municipal de Vila Velha, bem como feita a 

baixa no registro contábil e no patrimônio da Câmara Municipal de Vila 

Velha/ES.  

 

Art. 3º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a receber os bens citados 

no art. 1º e descritos nos Anexos. 

 

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de publicação. 

  

Vila Velha, 27 de Outubro de 2021. 

 

 

BRUNO LORENZUTTI 
Presidente                                         

   
LEO PINDOBA       DEVANIR FERREIRA 
   1º Secretário                                                                      2º Secretário 
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JUSTIFICATIVA 

 

ASSUNTO: Dispõe sobre a doação de bens móveis da Câmara Municipal de Vila 

Velha para o Poder Executivo Municipal e sobre a baixa de bens móveis obsoletos 

e inservíveis e dá providencias correlatas.  

 

Proponente: Mesa Diretora da Câmara Municipal  

 

Senhores Vereadores 

 

Insta que após levantamento, o Departamento de Almoxarifado e Patrimônio 

encaminhou a relação de móveis e equipamentos que foram recolhidos dos 

Gabinetes e Departamentos por estarem desuso no exercício de 2021, bem como 

os bens que se encontram localizados na antiga sede da PMV na Av.Champagnat, 

792, Centro, Vila Velha. 

 

Desta forma, levando em consideração que tais bens estão ocupando espaços que 

poderiam ser melhor utilizados, achamos por bem elaborar este projeto que dispõe 

sobre a doação de bens móveis de propriedade do Poder Legislativo para o Poder 

Executivo Municipal.  

 

Salientamos que, a presente doação é o modo menos oneroso da Câmara se 

desfazer dos bens considerados ociosos, pois já perderam o seu valor de mercado 

em virtude da utilização acentuada, apresentado um acentuado desgaste.  

 

Na certeza de que esse projeto será analisado e votado favoravelmente, pedimos 

o apoio de nossos pares, apresentamos-lhes votos de consideração e estima.  

 

Vila Velha/ES, 27 de Outubro de 2021.  

 

 

 

 

BRUNO LORENZUTTI 

Presidente 

          

                                                         

   

LEO PINDOBA       DEVANIR FERREIRA 

   1º Secretário                                                                      2º Secretário 
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ANEXO I 
 

BENS MÓVEIS E EQUIPAMENTOS EM DESUSO  
 

CADEIRAS 
 

ITEM DISCRIMINAÇÃO DO BEM 
NÚMERO DE 
PATRIMÔNIO 

01 CADEIRA DIRETOR 6091 

02 CADEIRA FIXA 2751 

03 CADEIRA GIRATÓRIA 3391 

04 CADEIRA FIXA 3288 

05 CADEIRA DIRETOR 3002 

06 CADEIRA GIRATÓRIA 3095 

07 CADEIRA GIRATÓRIA  5815 

08 CADEIRA GIRATÓRIA  6466 

09 CADEIRA GIRATÓRIA 3117 

10 CADEIRA GIRATÓRIA 3118 

11 CADEIRA GIRATÓRIA 6292 

12 CADEIRA GIRATÓRIA 3197 

13 CADEIRA GIRATÓRIA 2441 

14 CADEIRA GIRATÓRIA 3122 

15 CADEIRA GIRATÓRIA 3194 

16 CADEIRA GIRATÓRIA 1949 

17 CADEIRA GIRATÓRIA 1930 

18 CADEIRA GIRATÓRIA 5812 

19 CADEIRA GIRATÓRIA 3097 

20 CADEIRA GIRATÓRIA 6461 

21 CADEIRA FIXA  2214 

22 CADEIRA FIXA 2294 

23 CADEIRA FIXA 6030 

24 CADEIRA FIXA 6037 

25 CADEIRA FIXA 6041 

26 CADEIRA FIXA  6027 

27 CADEIRA FIXA  6028 

28 CADEIRA FIXA  6029 

29 CADEIRA FIXA 6348 

30 CADEIRA FIXA 6033 

31 CADEIRA FIXA 6036 

32 CADEIRA FIXA 6054 

33 CADEIRA FIXA 6040 

34 CADEIRA FIXA 6048 

35 CADEIRA FIXA 6050 

36 CADEIRA FIXA 6049 

37 CADEIRA FIXA 6051 

39 CADEIRA FIXA 6053 

40 CADEIRA FIXA 6055 

41 CADEIRA FIXA 6056 

42 CADEIRA FIXA 5806 
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43 CADEIRA  FIXA 2627 

44 CADEIRA GIRATÓRIA 6502 

45 CADEIRA GIRATÓRIA 3392 

46 CADEIRA GIRATÓRIA 5941 

47 CADEIRA FIXA 1417 

48 CADEIRA 194 

49 CADEIRA 1805 

50 CADEIRA GIRATÓRIA 3039 

51 CADEIRA FIXA 2738 

52 CADEIRA 3043 

53 CADEIRA 3290 

54 CADEIRA GIRATÓRIA 1823 

55 CADEIRA GIRATÓRIA 406 

56 CADEIRA 3275 

57 CADEIRA 3389 

58 CADEIRA 3030 

59 CADEIRA 3080 

60 CADEIRA 3082 

61 CADEIRA 6002 

62 CADEIRA 1400 

63 CADEIRA 3053 

64 CADEIRA 3136 

65 CADEIRA 2483 

66 CADEIRA 2525 

67 CADEIRA 2792 

68 CADEIRA 5944 

69 CADEIRA 3297 

70 CADEIRA 1968 

71 CADEIRA 1414 

72 CADEIRA 3039 

73 CADEIRA 3269 

74 CADEIRA 3545 

75 CADEIRA 1419 

76 CADEIRA 6031 

77 CADEIRA 1403 

78 CADEIRA FIXA AZUL 3071 

79 CADEIRA GIRATÓRIA 1968 

80 CADEIRA 5924 

81 CADEIRA GIRATÓRIA 3602 

82 CADEIRA 5926 

83 CADEIRA 1402 

84 CADEIRA 1408 

85 CADEIRA 1521 

86 CADEIRA GIRATÓRIA 1801 

87 CADEIRA GIRATÓRIA 6890 

88 CADEIRA GIRATÓRIA AZUL 1368 

89 CADEIRA FIXA 1779 

90 CADEIRA 3129 

91 CADEIRA PRETA 3394 
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92 CADEIRA GIRATÓRIA 3029 

93 CADEIRA GIRATÓRIA AZUL 3077 

94 CADEIRA FIXA 3011 

95 CADEIRA AZUL FIXA 6199 

96 CADEIRA AZUL FIXA 3031 

97 CADEIRA DIRETO (CORINO) 6276 

98 CADEIRA FIXA AZUL 1406 

99 CADEIRA FIXA AZUL 3125 

100 CADEIRA DIRETOR ANTIGA 5968 

101 CADEIRA PRETA 5926 

102 CADEIRA PRETA GIRATÓRIA 6887 

103 CADEIRA PRETA FIXA 2274 

104 CADEIRA FIXA AZUL 3132 

105 CADEIRA GIRATÓRIA 3602 

106 CADEIRA GIRATÓRIA AZUL 3076 

107 CADEIRA GIRATÓRIA PRETA 6492 

108 CADEIRA GIRATÓRIA 5918 

109 CADEIRA FIXA 3010 

110 CADEIRA  3007 

111 CADEIRA GIRATÓRIA 6889 

112 CADEIRA COM BRAÇO 1140 

113 CADEIRA COM RODAS 1251 

114 CADEIRA 793 

115 CADEIRA SECRETÁRIA 1396 

116 CADEIRA SECRETÁRIA 1398 

117 CADEIRA DIRETOR 1410 

118 CADEIRA DIRETOR CORINO 2738 

119 CADEIRA DIRETOR  1904 

120 CADEIRA PRETA 1967 

121 CADEIRA SECRETÁRIA 3022 

122 CADEIRA SECRETÁRIA 3038 

123 CADEIRA SECRETÁRIA 3057 

124 CADEIRA SECRETARIA 3072 

125 CADEIRA DIRETOR 3042 

126 CADEIRA DIRETOR 3060 

127 CADEIRA SECRETÁRIA 3018 

128 CADEIRA POPULAR 3081 

129 CADEIRA SECRETÁRIA 3083 

130 CADEIRA SECRETÁRIA 3184 

131 CADEIRA POPULAR 3266 

132 CADEIRA POPULAR 3270 

133 CADEIRA POPULAR 3272 

134 CADEIRA POPULAR 3276 

135 CADEIRA POPULAR 3295 

136 CADEIRA POPULAR 3299 

137 CADEIRA FIXA 3365 

138 CADEIRA FIXA 5923 

139 CADEIRA AZUL RODIZIO 5927 

140 CADEIRA AZUL RODIZIO 3281 



 
 

Estado do Espírito Santo 

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA 
"Deus seja Louvado" 

 
141 CADEIRA FIXA PRETA 1249 

142 CADEIRA FIXA PRETA 2315 

143 CADEIRA GIRATÓRIA 1937 

144 LONGARINA AZUL 3190 

145 LONGARINA PRETA 2560 

146 LONGARINA AZUL 6254 

147 LONGARINA PRETA 2520 

148 LONGARINA PRETA 3151 

149 LONGARINA PRETA 3150 

150 LONGARINA AZUL 6325 

151 LONGARINA 3059 

152 LONGARINA PRETA 6334 

 
 

ARMÁRIO 
 

ITEM DISCRIMINAÇÃO DO BEM 
NÚMERO DE 
PATRIMÔNIO 

01 ARMÁRIO AÇO 1676 

02 ARMÁRIO AÇO 3718 

03 ARMÁRIO AÇO 6218 

04 ARMÁRIO AÇO 7245 

05 ARMÁRIO BAIXO 3738 

06 ARMÁRIO AÇO 1622 

07 ARMÁRIO BAIXO AZUL 6456 

08 ARMÁRIO 02 PORTAS 7216 

09 ARMÁRIO 02 PORTAS 6751 

10 ARMÁRIO 02 PORTAS 6442 

11 ARMÁRIO 02 PORTAS 5818 

12 ARMÁRIO 02 PORTAS 6439 

13 ARMÁRIO 02 PORTAS 6450 

14 ARMÁRIO 02 PORTAS 7206 

15 ARMÁRIO 02 PORTAS 6089 

16 ARMÁRIO 02 PORTAS 6226 

17 ARMÁRIO AZUL 6440 

18 ÁRMARIO AZUL 6449 

19 ARMÁRIO TABACO 1377 

20 ARMÁRIO TABACO 2779 

21 ARMÁRIO TABACO 2328 

22 ARMÁRIO BAIXO 2548 

23 ARMÁRIO BAIXO 2548 

24 ARMÁRIO DE AÇO 1626 

25 ARMÁRIO TABACO 2181 

26 ARMÁRIO AZUL 1851 

27 ARMÁRIO BAIXO 1892 

28 ARMÁRIO BAIXO 2489 

29 ARMÁRIO 2623 

30 ARMÁRIO TABACO 2289 
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31 ARMÁRIO AÇO 7243 

32 ARMÁRIO 2616 

33 ARMÁRIO BAIXO MARFIM 1909 

34 ARMÁRIO DE AÇO 7244 

35 ARMÁRIO AZUL 6443 

36 ARMÁRIO AZUL 1830 

37 ARMÁRIO CINZA 3164  

38 ARMÁRIO 2385 

39 ARMÁRIO MARFIM 3633 

40 ARMÁRIO AÇO 1630 

41 ARMÁRIO CINZA 6351 

42 ARMÁRIO BAIXO 3638 

43 ARMÁRIO 1964 

44 ARMÁRIO MARFIM 3338 

45 ARMÁRIO 3164 

46 ARMÁRIO AÇO 02 PORTAS 1623 

47 ARMÁRIO AÇO 02 PORTAS 1631 

48 ARMÁRIO AÇO 02 PORTAS 1638 

49 ARMÁRIO AÇO 6328 

50 ARMÁRIO BRANCO 3640 

51 ARMÁRIO BRANCO 2741 

52 ARMÁRIO DE AÇO 1745 

53 GAVETEIRO AZUL 1918 

54 GAVETEIRO AZUL 1869 

55 GAVETEIRO 3604 

56 GAVETEIRO MARFIM 696 

57 GAVETEIRO 7234 

58 GAVETEIRO MARFIM 3607 

59 GAVETEIRO MARFIM 6345 

60 GAVETEIRO 3366 

 
 
 

MESA 
 

ITEM DISCRIMINAÇÃO DO BEM 
NÚMERO DE 
PATRIMÔNIO 

01 MESA 2878 

02 MESA EM L 7287 

03 MESA 1,0 m 0726 

04 MESA AZUL 1,20 7248 

05 MESA L 3332 

06 MESA AZUL 1,20 7262 

07 MESA AZUL 1,20 7270 

08 MESA L 3341 

09 MESA L 3087 

10 MESA 1,20 m 1826 

11 MESA 1,20 m 6331 
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12 MESA 1,20 m 7271 

13 MESA MARFIM 1146 

14 MOVÉL CINZA 5950 

15 MESA REUNIÃO PREIDENCIA 6061 

16 MESA EM L 2183 

17 MESA EM L 7289 

18 MESA EM L 1875 

19 MESA EM L 1871 

20 MESA TAMPO VIDRO REUNIAO 2755 

21 MESA TAMPO VIDRO REUNIAO 3329 

22 MESA MADEIRA 1102 

23 MESA COMPUTADOR TABACO 1154 

24 MESA COMPUTADOR TABACO 3309 

25 MESA TELEFONE 1260 

26 MESA DUPLA  1169 

27 MESA CINZA 3257 

28 MESA MARFIM 1133 

29 MESA DUPLA 1152 

30 MESA COMPUTADOR TABACO 1163 

31 MESA TELEFONE MARFIM 1214 

32 MESA MARFIM 3324 

33 MESA MARFIM 1124 

34 MESA MADEIRA 6287 

35 MESA CINZA 3339 

36 MESA TABACO 1300 

37 MESA MARFIM 3330 

38 MESA MARFIM  3317 

39 MESA MARFIM 1126 

40 MESA MARFIM 1125 

41 MESA MARFIM 3327 

42 MESA MARFIM 2569 

43 MESA CINZA 3377 

44 MESA COMUM 1238 

45 MESA MARFIM 1166 

46 MESA CINZA 1245 

47 MESA COMUM 1117 

48 MESA TABACO 2776 

49 MESA TABACO 6579 

50 MESA TABACO 3314 

51 MESA DUPLA MARFIM 1153 

52 MESA CINZA 1230 

53 MESA COMUM 145 

54 MESA TELEFONE 1212 

55 MESA MARFIM 3307 

56 MESA CINZA 6349 
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57 MESA PLENÁRIO 3253 

58 MESA MADEIRA 1124 

59 MESA MARFIM 1134 

60 MESA COMPUTADOR 1151 

61 MESA PLENÁRIO ANTIGA 3252 

62 MESA CINZA 6353 

63 MESA COMPUTADOR MARFIM 1148 

64 MESA MARFIM 1161 

65 MESA 1,20 m 7252 

66 MESA L AZUL 0113 

67 MESA MARFIM 3318 

68 MESA TELEFONE 1231 

69 MESA EM L 3027 

70 MESA TELEFONE 0162 

71 MESA ESTABILIZADOR 6220 

72 MESA ESTABILIZADOR 0417 

73 MESA ESTABILIZADOR 0112 

74 MESA TELEFONE MARFIM 1254 

75 MESA MARFIM 3344 

76 MESA MARFIM 3323 

77 MESA CINZA 6347 

78 MESA CINZA  6323 

79 MESA AZUL  0445 

80 MESA 1,20 m 6803 

81 MESA 1,20 m 7251 

82 MESA 1,20 m 6331 

83 MESA MARFIM 2324 

84 MESA COMPUTADOR 2296 

85 MESA COMPUTADOR 2389 

86 MESA MARFIM  3315 

87 MESA TABACO 2382 

88 MESA COMPUTADOR 3604 

89 MESA MARFIM 1121 

90 MESA CEREJERA 3065 

91 MESA MARFIM 3306 

92 MESA MARFIM  3313 

93 MESA CEREJERA 0165 

94 MESA  3320 

95 MESA MARFIM 3063 

96 MESA TABACO 1816 

97 MESA MARFIM 1128 

98 MESA PLENARIO 3254 

99 MESA TABACO 2275 

101 MESA 3343 

102 MESA COMPUTADOR 6297 
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103 MESA COMPUTADOR CINZA 6279 

104 MESA COMPUTADOR 6335 

105 MESA COMPUTADOR 6279 

106 MESA 1081 

107 MESA 3811 

108 MESA COMPUTADOR 3325 

109 MESA MARFIM 1475 

110 MESA 1105 

111 MESA COMPUTADOR 1236 

112 MESA TABACO 2291 

113 MESA 7229 

114 MESA 1381 

115 MESA 1895 

116 MESA 3171 

117 MESA 0847 

118 MESA MARFIM 0168 

119 MESA 2417 

120 MESA 1,20m 6775 

121 MESA 1,20m  7561 

122 MESA DE ESCRITÓRIO 1104 

123 MESA DE ESCRITÓRIO 1116 

124 MESA DE ESCRITÓRIO 1127 

125 MESA DE ESCRITÓRIO 1131 

126 MESA DE ESCRITÓRIO 1137 

127 MESA PARA COMPUTADOR 1164 

128 MESA PARA COMPUTADOR 1170 

129 MESA TELEFONE 1215 

130 MESA DE ESCRITÓRIO 1140 

131 MESA ESCRITÓRIO 3312 

132 MESA ESCRITÓRIO 3322 

133 MESA ESCRITÓRIO 3331 

134 MESA 3725 

135 MESA EM MADEIRA 6333 

136 MESA P/ IMPRESSORA 6341 

137 MESA MADEIRA PRESIENTE 3343 

138 MESA TABACO 6579 

139 MESA COMPUTADOR 1827 

 
 

MATERIAL DE INFORMÁTICA E OUTROS 
 

ITEM DISCRIMINAÇÃO DO BEM 
NÚMERO DE 
PATRIMÔNIO 

01 IMPRESSORA HP 5692 

02 IMPRESSORA HP 0142 

03 IMPRESSORA EPSON 3714 
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04 IMPRESSORA HP 6343 

05 IMPRESSORA 5821 

06 IMPRESSORA 5839 

07 IMPRESSORA HP 6175 

08 IMPRESSORA HP 6179 

09 IMPRESSORA HP 6019 

10 IMPRESSORA HP 6189 

11 IMPRESSORA PLATIUM 6711 

12 IMPRESSORA 5834 

13 IMPRESSORA 3383 

14 IMPRESSORA 3381 

15 IMPRESSORA HP 6178 

16 IMPRESSORA HP 6192 

17 IMPRESSORA HP 6224 

18 IMPRESSORA HP 6174 

19 IMPRESSORA LEXMARK 1192 

20 IMPRESSORA 6190 

21 IMPRESSORA 6184 

22 IMPRESSORA 5835 

23 IMPRESSORA 5853 

24 IMPRESSORA LASERJET 6177 

25 IMPRESSORA 5660 

26 TELEVISÃO (TV ANALÓGICA) 3350 

27 TELEVISÃO (TV ANALÓGICA) 3354  

28 TELEVISÃO (TV ANALÓGICA) 3351 

29 TELEVISÃO (TV ANALÓGICA) 3358 

30 TELEVISÃO (TV ANALÓGICA) 3360 

31 CPU 4271 

32 CPU 5666 

33 CPU 5664 

34 CPU RH 5685 

35 CPU 214 

36 CPU 360 

37 CPU 6113 

38 CPU 6206 

39 CPU IBM 1176 

40 CPU 5673 

41 CPU 3795 

42 CPU 5686 

43 CPU 6113 

44 CPU SECRET 6115 

45 CPU 6671 

46 CPU 5851 

47 CPU 6202 

48 CPU 5852 
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49 CPU 3743 

50 CPU 5670 

51 CPU 5687 

52 CPU 6111 

53 CPU 6110 

54 CPU 5679 

55 CPU 6401 

56 CPU 5689 

57 CPU 5680 

58 CPU 6114 

59 CPU 6271 

60 CPU 377 

61 FONTE SUCATA 

62 FONTE SUCATA 

63 FONTE SUCATA 

64 FONTE SUCATA 

65 FONTE SUCATA 

66 FONTE SUCATA 

67 FONTE SUCATA 

68 FAX 3223 

69 FAX 2381 

70 FAX 3107 

71 FAX 0454 

72 FAX 3800 

73 MAQUINA DE ETIQUETA 6150 

74 TECLADO 5757 

75 TECLADO 3239 

76 TECLADO 0492 

77 TECLADO 5758 

78 TECLADO 0361 

79 TECLADO 6457 

80 TECLADO 5755 

81 TECLADO 0448 

82 TECLADO 5761 

83 TECLADO 5762 

84 FRAGMENTADORA 6392 

85 FRAGMENTADORA 6391 

86 FRAGMENTADORA 0143 

87 FRAGMENTADORA 6615 

88 SUPORTE CPU 0109 

89 SUPORTE CPU 0111 

90 NOBREAK 3382 

91 NOBREAK 3385 

92 NOBREAK 2835 

93 NOBREAK 3562 
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94 NOBREAK 5725 

95 NOBREAK 5746 

96 MONITOR 6309 

97 SWITCH 0127 

98 SWITCH 6415 

99 AR REFRIGERADO 0163 

100 MAQUINA XEROX 5895 

101 MICROONDAS 5848 

102 TELEVISOR PHILCO14 2396 

103 TELEVISOR PHILCO14 3349 

104 TELEVISOR PHILCO14 3356 

105 TELEVISOR PHILCO14 3357 

106 TELEVISOR PHILCO14 3361 

107 TELEVISOR PHILCO14 6264 

108 MONITOR LG 17’’ 1906 

109 ESTABILIZADOR 3240 

110 IMPRESSORA LASER LEXMARK 5824 

111 IMPRESSORA LASER LEXMARK 5825 

112 IMPRESSORA LASER LEXMARK 5826 

113 IMPRESSORA LASER LEXMARK 5827 

114 IMPRESSORA LASER LEXMARK 5832 

115 IMPRESSORA LASER LEXMARK 5838 

116 IMPRESSORA LASER LEXMARK 5841 

117 IMPRESSORA LASE LEXMARK 6228 

118 IMPRESSORA HP 6191 

119 UNIDADE COND BOSCH 6060 

120 MONITOR LG17 6261 

121 NOTBOOKS 6069 

122 FRAGMENTADORA 6389 

123 BEBEDOURO 3847 

124 TECLADO 367 

125 TECLADO 5772 

126 TECLADO 224 

127 NOTBOOK DEXBOOK 6078 

128 NOTBOOK DEXBOOK 6068 

129 NOTBOOK DEXBOOK 6071 

130 NOTBOOK LENOVO 6699 

131 NOTBOOK DEXBOOK 6082 

132 NOTBOOK LENOVO 6569 

133 NOTBOOK DEXBOOK 6074 

134 MONITOR AOC 1878 

135 MONITOR AOC 6238 

136 MONITOR AOC 479 

137 MONITOR AOC 337 

138 MONITOR AOC 4192 
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139 MONITOR AOC 4216 

140 MONITOR AOC 6270 

141 MONITOR AOC 6300 

142 MONITOR AOC 6298 

143 MONITOR AOC 4214 

144 MONITOR AOC 6307 

145 MONITOR AOC 6338 

146 MONITOR AOC 6246 

147 SWITCH 24 PORTAS 6409 

148 SWITCH 24 PORTAS 5897 

149 CARREGADOR PILHA 2220 

150 CARREGADOR PILHA 2253 

151 IMPRESSORA MULTI 6183 

152 IMPRESSORA HP  6188 

153 TV PHILCO 3359 

154 MESA COMPUTADOR 1827 

155 FOGÃO DUAS BOCAS 6511 

156 FRIGOBAR 2252 

 
 
 

AR CONDICIONADO 
 

ITEM DISCRIMINAÇÃO DO BEM 
NÚMERO DE 
PATRIMÔNIO 

01 BEBEDOURO ELÉTRICO 6380 

02 AR CONDICIONADO LG 6164 

03 AR CONDICIONADO LG (JANELA) 2277 

04 AR CONDICIONADO LG 6057 

05 AR CONDICIONADO KOMECO 149 

06 AR CONDICIONADO LG 6386/6387 

07 
AR CONDICIONADO SPRINGER 
(JANELA) 

2456 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Estado do Espírito Santo 

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA 
"Deus seja Louvado" 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANEXO II 
 

BENS DESTINADOS À ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

ITEM DISCRIMINAÇÃO DO BEM 
NÚMERO DE 
PATRIMÔNIO 

ESTADO 

01 LONGARINA AZUL 3190 REGULAR 

02 LONGARINA PRETA 2560 REGULAR 

03 LONGARINA AZUL 6254 REGULAR 

04 LONGARINA PRETA 2520 REGULAR 

05 LONGARINA PRETA 3151 REGULAR 

06 LONGARINA PRETA 3150 REGULAR 

07 LONGARINA AZUL 6325 REGULAR 

08 LONGARINA PRETA 6334 REGULAR 

09 CADEIRA DIRETOR 6091 REGULAR 

10 CADEIRA AZUL 2751 REGULAR 

11 CADEIRA PRETA GIRATÓRIA 3391 REGULAR 

12 CADEIRA FIXA 3288 REGULAR 

13 CADEIRA DIRETOR AZUL 3002 REGULAR 

14 ARMÁRIO AÇO 1676 REGULAR 

15 ARMÁRIO AÇO 3718 REGULAR 

16 ARMÁRIO AÇO 6218 REGULAR 

17 ARMÁRIO AÇO 7245 REGULAR 

18 ARMÁRIO BAIXO 3738 REGULAR 

19 ARMÁRIO AÇO 1622 REGULAR 

20 MESA 2878 REGULAR 

21 MESA EM L 7287 REGULAR 

22 MESA 1,0 m 0726 REGULAR 

23 MESA AZUL 1,20 7248 REGULAR 

24 MESA L 3332 REGULAR 

25 MESA AZUL 1,20 7262 REGULAR 

26 MESA AZUL 1,20 7270 REGULAR 

27 MESA L 3341 REGULAR 

28 MESA L 3087 REGULAR 

29 MESA 1,20 m 1826 REGULAR 
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30 MESA 1,20 m 6331 REGULAR 

31 MESA 1,20 m 7271 REGULAR 

32 MESA MARFIM 1146 REGULAR 

33 MOVÉL CINZA 5950 REGULAR 

34 FOGÃO DUAS BOCAS 6511 REGULAR 

 
                                             
 
 
 
 
 
 

 
BENS DESTINADOS À SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 
 

ITEM DISCRIMINAÇÃO DO BEM 
NÚMERO DE 
PATRIMÔNIO 

ESTADO 

01 LONGARINA AZUL 3190 REGULAR 

02 LONGARINA PRETA 2560 REGULAR 

03 LONGARINA AZUL 6254 REGULAR 

04 LONGARINA PRETA 2520 REGULAR 

05 LONGARINA PRETA 3151 REGULAR 

06 LONGARINA PRETA 3150 REGULAR 

07 LONGARINA AZUL 6325 REGULAR 

08 LONGARINA PRETA 6334 REGULAR 

09 CADEIRA DIRETOR 6091 REGULAR 

10 CADEIRA AZUL 2751 REGULAR 

11 CADEIRA PRETA GIRATÓRIA 3391 REGULAR 

12 CADEIRA FIXA 3288 REGULAR 

13 CADEIRA DIRETOR AZUL 3002 REGULAR 

14 ARMÁRIO AÇO 1676 REGULAR 

15 ARMÁRIO AÇO 3718 REGULAR 

16 ARMÁRIO AÇO 6218 REGULAR 

17 ARMÁRIO AÇO 7245 REGULAR 

18 ARMÁRIO BAIXO 3738 REGULAR 

19 ARMÁRIO AÇO 1622 REGULAR 

20 MESA 2878 REGULAR 

21 MESA EM L 7287 REGULAR 

22 MESA 1,0 m 0726 REGULAR 

23 MESA AZUL 1,20 7248 REGULAR 

24 MESA L 3332 REGULAR 

25 MESA AZUL 1,20 7262 REGULAR 

26 MESA AZUL 1,20 7270 REGULAR 

27 MESA L 3341 REGULAR 

28 MESA L 3087 REGULAR 

29 MESA 1,20 m 1826 REGULAR 
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30 MESA 1,20 m 6331 REGULAR 

31 MESA 1,20 m 7271 REGULAR 

32 MESA MARFIM 1146 REGULAR 

33 MOVÉL CINZA 5950 REGULAR 

34 FOGÃO DUAS BOCAS 6511 REGULAR 

 
 
 
 
 

 
BENS DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS - 

COORDENAÇÃO DE POSTURA 
  

ITEM DISCRIMINAÇÃO DO BEM NÚMERO DE PATRIMÔNIO 

01 CADEIRA GIRATÓRIA 3095 

02 CADEIRA GIRATÓRIA PRETA 5815 

03 CADEIRA GIRATÓRIA PRETA 6466 

04 CADEIRA GIRATÓRIA 3117 

05 CADEIRA GIRATÓRIA 3118 

06 CADEIRA GIRATÓRIA 6292 

07 CADEIRA GIRATÓRIA 3197 

08 CADEIRA GIRATÓRIA 2441 

09 CADEIRA GIRATÓRIA 3122 

10 CADEIRA GIRATÓRIA 3194 

11 CADEIRA GIRATÓRIA 1949 

12 CADEIRA GIRATÓRIA 1930 

13 CADEIRA GIRATÓRIA 5812 

14 CADEIRA GIRATÓRIA 3097 

15 CADEIRA GIRATÓRIA 6461 

16 CADEIRA FIXA PRETA 2214 

17 CADEIRA FIXA PRETA 2294 

18 CADEIRA FIXA 6030 

19 CADEIRA FIXA 6037 

20 CADEIRA FIXA 6041 

21 CADEIRA FIXA PRETA 6027 

22 CADEIRA FIXA PRETA 6028 

23 CADEIRA FIXA PRETA 6029 

24 CADEIRA FIXA 6348 

25 CADEIRA FIXA 6033 

26 CADEIRA FIXA 6036 

27 CADEIRA FIXA 6054 

28 CADEIRA FIXA 6040 
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29 CADEIRA FIXA 6048 

30 CADEIRA FIXA 6050 

31 CADEIRA FIXA 6049 

32 CADEIRA FIXA 6051 

33 CADEIRA FIXA 6053 

34 CADEIRA FIXA 6055 

35 CADEIRA FIXA 6056 

36 CADEIRA FIXA 5806 

37 MESA REUNIÃO PRESIDÊNCIA 6061 

38 MESA EM L 2183 

39 MESA EM L 7289 

40 MESA EM L 1875 

41 MESA EM L 1871 

42 MESA TAMPO VIDRO REUNIAO 2755 

43 MESA TAMPO VIDRO REUNIAO 3329 

44 ARMÁRIO BAIXO AZUL 6456 

45 ARMÁRIO 02 PORTAS 7216 

46 ARMÁRIO 02 PORTAS 6751 

47 ARMÁRIO 02 PORTAS 6442 

48 ARMÁRIO 02 PORTAS 5818 

49 ARMÁRIO 02 PORTAS 6439 

50 ARMÁRIO 02 PORTAS 6450 

51 ARMÁRIO 02 PORTAS 7206 

52 ARMÁRIO 02 PORTAS 6089 

53 ARMÁRIO 02 PORTAS 6226 

54 GAVETEIRO AZUL 1918 

55 GAVETEIRO AZUL 1869 

56 FRIGOBAR 2252 

 
 

BENS DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS - 
NECRÓPOLES 

 

ITEM DISCRIMINAÇÃO DO BEM 
NÚMERO DE 
PATRIMÔNIO 

ESTADO 

01 ARMÁRIO AZUL 6440 REGULAR 

02 ÁRMARIO AZUL 6449 REGULAR 

03 CADEIRA  2627 INSERVIVEL 

04 CADEIRA PRETA GIRATÓRIA 6502 REGULAR 

05 MESA MADEIRA 1102 REGULAR 

06 MESA COMPUTADOR TABACO 1154 REGULAR 

07 MESA COMPUTADOR TABACO 3309 REGULAR 

08 MESA TELEFONE 1260 REGULAR 
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BENS DESTINADOS A PMVV (LOCALIZADOS NA AV. CHAMPAGNAT) 
 

CADEIRA 

ITEM DISCRIMINAÇÃO DO BEM 
NÚMERO DE 
PATRIMÔNIO 

ESTADO 

1 CADEIRA GIRATÓRIA 3392 INSERVIVEL 

2 CADEIRA GIRATÓRIA 5941 INSERVIVEL 

3 CADEIRA  1417 INSERVIVEL 

4 CADEIRA 194 INSERVIVEL 

5 CADEIRA 1805 INSERVIVEL 

6 CADEIRA GIRATÓRIA 3039 INSERVIVEL 

7 CADEIRA FIXA 2738 INSERVIVEL 

8 CADEIRA 3043 REGULAR 

9 CADEIRA 3290 REGULAR 

10 CADEIRA GIRATÓRIA 1823 INSERVIVEL 

11 CADEIRA GIRATÓRIA 406 INSERVIVEL 

12 CADEIRA 3275 REGULAR 

13 CADEIRA 3389 REGULAR 

14 CADEIRA 3030 REGULAR 

15 CADEIRA 3080 REGULAR 

16 CADEIRA 3082 REGULAR 

17 CADEIRA 6002 REGULAR 

18 CADEIRA 1400 REGULAR 

19 CADEIRA 3053 REGULAR 

20 CADEIRA 3136 REGULAR 

21 CADEIRA 2483 REGULAR 

22 CADEIRA 2525 REGULAR 

23 CADEIRA 2792 REGULAR 

24 CADEIRA 5944 REGULAR 

25 CADEIRA 3297 REGULAR 

26 CADEIRA 1968 REGULAR 

27 CADEIRA 1414 REGULAR 

28 CADEIRA 3039 REGULAR 

29 CADEIRA 3269 REGULAR 

30 CADEIRA 3545 REGULAR 

31 CADEIRA 1419 REGULAR 

32 CADEIRA 6031 REGULAR 

33 CADEIRA 1403 REGULAR 

34 CADEIRA FIXA AZUL 3071 INSERVIVEL 

35 CADEIRA GIRATÓRIA 1968 INSERVIVEL 

36 CADEIRA 5924 REGULAR 

37 CADEIRA GIRATÓRIA 3602 INSERVIVEL 

38 CADEIRA 5926 INSERVIVEL 

39 CADEIRA 1402 REGULAR 

40 CADEIRA 1408 REGULAR 

41 CADEIRA 1521 INSERVIVEL 

42 CADEIRA GIRATÓRIA 1801 INSERVIVEL 
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43 CADEIRA GIRATÓRIA 6890 INSERVIVEL 

44 CADEIRA GIRATÓRIA AZUL 1368 INSERVIVEL 

45 CADEIRA FIXA 1779 INSERVIVEL 

46 CADEIRA 3129 REGULAR 

47 CADEIRA PRETA 3394 INSERVIVEL 

48 CADEIRA GIRATÓRIA 3029 INSERVIVEL 

49 CADEIRA GIRATÓRIA AZUL 3077 REGULAR 

50 CADEIRA FIXA 3011 REGULAR 

51 CADEIRA AZUL FIXA 6199 REGULAR 

52 CADEIRA AZUL FIXA 3031 REGULAR 

53 CADEIRA DIRETO (CORINO) 6276 INSERVIVEL 

54 CADEIRA FIXA AZUL 1406 REGULAR 

55 CADEIRA FIXA AZUL 3125 REGULAR 

56 CADEIRA DIRETOR ANTIGA 5968 INSERVIVEL 

57 CADEIRA PRETA 5926 INSERVIVEL 

58 CADEIRA PRETA GIRATÓRIA 6887 INSERVIVEL 

59 CADEIRA PRETA FIXA 2274 REGULAR 

60 CADEIRA FIXA AZUL 3132 INSERVIVEL 

61 CADEIRA GIRATÓRIA 3602 REGULAR 

62 CADEIRA GIRATÓRIA AZUL 3076 REGULAR 

63 CADEIRA GIRATÓRIA PRETA 6492 INSERVIVEL 

64 CADEIRA GIRATÓRIA 5918 INSERVIVEL 

65 CADEIRA FIXA 3010 INSERVIVEL 

66 CADEIRA  3007 INSERVIVEL 

67 CADEIRA GIRATÓRIA 6889 INSERVIVEL 

68 CADEIRA COM BRAÇO 1140 INSERVIVEL 

69 CADEIRA COM RODAS 1251 INSERVIVEL 

70 CADEIRA 793 INSERVIVEL 

71 CADEIRA SECRETÁRIA 1396 INSERVIVEL 

72 CADEIRA SECRETÁRIA 1398 INSERVIVEL 

73 CADEIRA DIRETOR 1410 INSERVIVEL 

74 CADEIRA DIRETOR CORINO 2738 REGULAR 

75 CADEIRA DIRETOR  1904 INSERVIVEL 

76 CADEIRA PRETA 1967 INSERVIVEL 

77 CADEIRA SECRETÁRIA 3022 INSERVIVEL 

78 CADEIRA SECRETÁRIA 3038 INSERVIVEL 

79 CADEIRA SECRETÁRIA 3057 INSERVIVEL 

80 CADEIRA SECRETARIA 3072 INSERVIVEL 

81 CADEIRA DIRETOR 3042 INSERVIVEL 

82 CADEIRA DIRETOR 3060 INSERVIVEL 

83 CADEIRA SECRETÁRIA 3018 INSERVIVEL 

84 CADEIRA POPULAR 3081 INSERVIVEL 

85 CADEIRA SECRETÁRIA 3083 INSERVIVEL 

86 CADEIRA SECRETÁRIA 3184 INSERVIVEL 

87 CADEIRA POPULAR 3266 INSERVIVEL 

88 CADEIRA POPULAR 3270 INSERVIVEL 

89 CADEIRA POPULAR 3272 INSERVIVEL 

90 CADEIRA POPULAR 3276 INSERVIVEL 
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BENS DESTINADOS AO ANEXO PMVV (AV. CHAMPAGNAT) 

ARMÁRIO 

ITEM DISCRIMINAÇÃO DO BEM 
NÚMERO DE 
PATRIMÔNIO 

ESTADO 

01 ARMÁRIO TABACO 1377 INSERVIVEL 

02 ARMÁRIO TABACO 2779 INSERVIVEL 

03 ARMÁRIO TABACO 2328 INSERVIVEL 

04 ARMÁRIO BAIXO 2548 INSERVIVEL 

05 ARMÁRIO BAIXO 2548 INSERVIVEL 

06 ARMÁRIO DE AÇO 1626 REGULAR 

07 ARMÁRIO TABACO 2181 INSERVIVEL 

08 ARMÁRIO AZUL 1851 INSERVIVEL 

09 ARMÁRIO BAIXO 1892 INSERVIVEL 

10 ARMÁRIO BAIXO 2489 INSERVIVEL 

11 ARMÁRIO 2623 INSERVIVEL 

12 ARMÁRIO TABACO 2289 INSERVIVEL 

13 ARMÁRIO AÇO 7243 SEM PORTA 

14 ARMÁRIO 2616 INSERVIVEL 

15 ARMÁRIO BAIXO MARFIM 1909 REGULAR 

16 ARMÁRIO DE AÇO 7244 REGULAR 

17 ARMÁRIO AZUL 6443 INSERVIVEL 

18 ARMÁRIO AZUL 1830 REGULAR 

19 ARMÁRIO CINZA 3164  REGULAR 

20 ARMÁRIO 2385 INSERVIVEL 

21 ARMÁRIO MARFIM 3633 INSERVIVEL 

22 ARMÁRIO AÇO 1630 INSERVIVEL 

23 ARMÁRIO CINZA 6351 INSERVIVEL 

24 ARMÁRIO BAIXO 3638 INSERVIVEL 

25 ARMÁRIO 1964 INSERVIVEL 

91 CADEIRA POPULAR 3295 INSERVIVEL 

92 CADEIRA POPULAR 3299 INSERVIVEL 

93 CADEIRA 3365 INSERVIVEL 

94 CADEIRA 5923 INSERVIVEL 

95 LONGARINA 3059 REGULAR 
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26 ARMÁRIO MARFIM 3338 REGULAR 

27 ARMÁRIO 3164 INSERVIVEL 

28 ARMÁRIO AÇO 02 PORTAS 1623 INSERVIVEL 

29 ARMÁRIO AÇO 02 PORTAS 1631 INSERVIVEL 

30 ARMÁRIO AÇO 02 PORTAS 1638 INSERVIVEL 

31 ARMÁRIO AÇO 6328 INSERVIVEL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BENS DESTINADOS AO ANEXO PMVV (AV. CHAMPAGNAT) 

MATERIAL DE INFORMÁTICA E OUTROS 

ITEM DISCRIMINAÇÃO DO BEM NÚMERO DE 
PATRIMÔNIO 

ESTADO 

01 IMPRESSORA HP 5692 INSERVIVEL 

02 IMPRESSORA HP 0142 INSERVIVEL 

03 IMPRESSORA EPSON 3714 INSERVIVEL 

04 IMPRESSORA HP 6343 INSERVIVEL 

05 IMPRESSORA 5821 INSERVIVEL 

06 IMPRESSORA 5839 INSERVIVEL 

07 IMPRESSORA HP 6175 INSERVIVEL 

08 IMPRESSORA HP 6179 INSERVIVEL 

09 IMPRESSORA HP 6019 INSERVIVEL 

10 IMPRESSORA HP 6189 INSERVIVEL 

11 IMPRESSORA PLATIUM 6711 INSERVIVEL 

12 IMPRESSORA 5834 INSERVIVEL 

13 IMPRESSORA 3383 INSERVIVEL 

14 IMPRESSORA 3381 INSERVIVEL 

15 IMPRESSORA HP 6178 INSERVIVEL 

16 IMPRESSORA HP 6192 INSERVIVEL 

17 IMPRESSORA HP 6224 INSERVIVEL 

18 IMPRESSORA HP 6174 INSERVIVEL 

19 IMPRESSORA LEXMARK 1192 INSERVIVEL 

20 IMPRESSORA 6190 INSERVIVEL 

21 IMPRESSORA 6184 INSERVIVEL 

22 IMPRESSORA 5835 INSERVIVEL 

23 IMPRESSORA 5853 INSERVIVEL 

24 IMPRESSORA LASERJET 6177 INSERVIVEL 

25 IMPRESSORA 5660 INSERVIVEL 

26 TELEVISÃO (TV ANALÓGICA) 3350 INSERVIVEL 
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27 TELEVISÃO (TV ANALÓGICA) 3354  INSERVIVEL 

28 TELEVISÃO (TV ANALÓGICA) 3351 INSERVIVEL 

29 TELEVISÃO (TV ANALÓGICA) 3358 INSERVIVEL 

30 TELEVISÃO (TV ANALÓGICA) 3360 INSERVIVEL 

31 CPU 4271 INSERVIVEL 

32 CPU 5666 INSERVIVEL 

33 CPU 5664 INSERVIVEL 

34 CPU RH 5685 INSERVIVEL 

35 CPU 214 INSERVIVEL 

36 CPU 360 INSERVIVEL 

37 CPU 6113 INSERVIVEL 

38 CPU 6206 INSERVIVEL 

39 CPU IBM 1176 INSERVIVEL 

40 CPU 5673 INSERVIVEL 

41 CPU 3795 INSERVIVEL 

42 CPU 5686 INSERVIVEL 

43 CPU 6113 INSERVIVEL 

44 CPU SECRET 6115 INSERVIVEL 

45 CPU 6671 INSERVIVEL 

46 CPU 5851 INSERVIVEL 

47 CPU 6202 INSERVIVEL 

48 CPU 5852 INSERVIVEL 

49 CPU 3743 INSERVIVEL 

50 CPU 5670 INSERVIVEL 

51 CPU 5687 INSERVIVEL 

52 CPU 6111 INSERVIVEL 

53 CPU 6110 INSERVIVEL 

54 CPU 5679 INSERVIVEL 

55 CPU 6401 INSERVIVEL 

56 CPU 5689 INSERVIVEL 

57 CPU 5680 INSERVIVEL 

58 CPU 6114 INSERVIVEL 

59 CPU 6271 INSERVIVEL 

60 CPU 377 INSERVIVEL 

61 FONTE SUCATA INSERVIVEL 

62 FONTE SUCATA INSERVIVEL 

63 FONTE SUCATA INSERVIVEL 

64 FONTE SUCATA INSERVIVEL 

65 FONTE SUCATA INSERVIVEL 

66 FONTE SUCATA INSERVIVEL 

67 FONTE SUCATA INSERVIVEL 

68 FAX 3223 INSERVIVEL 

69 FAX 2381 INSERVIVEL 

70 FAX 3107 INSERVIVEL 

71 FAX 0454 INSERVIVEL 

72 FAX 3800 INSERVIVEL 

73 MAQUINA DE ETIQUETA 6150 INSERVIVEL 
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74 TECLADO 5757 INSERVIVEL 

75 TECLADO 3239 INSERVIVEL 

76 TECLADO 0492 INSERVIVEL 

77 TECLADO 5758 INSERVIVEL 

78 TECLADO 0361 INSERVIVEL 

79 TECLADO 6457 INSERVIVEL 

80 TECLADO 5755 INSERVIVEL 

81 TECLADO 0448 INSERVIVEL 

82 TECLADO 5761 INSERVIVEL 

83 TECLADO 5762 INSERVIVEL 

84 FRAGMENTADORA 6392 INSERVIVEL 

85 FRAGMENTADORA 6391 INSERVIVEL 

86 FRAGMENTADORA 0143 INSERVIVEL 

87 FRAGMENTADORA 6615 INSERVIVEL 

88 SUPORTE CPU 0109 REGULAR 

89 SUPORTE CPU 0111 REGULAR 

90 NOBREAK 3382 INSERVIVEL 

91 NOBREAK 3385 INSERVIVEL 

92 NOBREAK 2835 INSERVIVEL 

93 NOBREAK 3562 INSERVIVEL 

94 NOBREAK 5725 INSERVIVEL 

95 NOBREAK 5746 INSERVIVEL 

96 MONITOR 6309 INSERVIVEL 

97 SWITCH 0127 INSERVIVEL 

98 SWITCH 6415 INSERVIVEL 

99 AR REFRIGERADO 0163 INSERVIVEL 

100 MAQUINA XEROX 5895 INSERVIVEL 

101 MICROONDAS 5848 INSERVIVEL 

102 TELEVISOR PHILCO14 2396 INSERVIVEL 

103 TELEVISOR PHILCO14 3349 INSERVIVEL 

104 TELEVISOR PHILCO14 3356 INSERVIVEL 

105 TELEVISOR PHILCO14 3357 INSERVIVEL 

106 TELEVISOR PHILCO14 3361 INSERVIVEL 

107 TELEVISOR PHILCO14 6264 INSERVIVEL 

108 MONITOR LG 17’’ 1906 INSERVIVEL 

109 ESTABILIZADOR 3240 INSERVIVEL 

110 IMPRESSORA LASER LEXMARK 5824 INSERVIVEL 

111 IMPRESSORA LASER LEXMARK 5825 INSERVIVEL 

112 IMPRESSORA LASER LEXMARK 5826 INSERVIVEL 

113 IMPRESSORA LASER LEXMARK 5827 INSERVIVEL 

114 IMPRESSORA LASER LEXMARK 5832 INSERVIVEL 

115 IMPRESSORA LASER LEXMARK 5838 INSERVIVEL 

116 IMPRESSORA LASER LEXMARK 5841 INSERVIVEL 

117 IMPRESSORA LASE LEXMARK 6228 INSERVIVEL 

118 IMPRESSORA HP 6191 INSERVIVEL 

119 UNIDADE COND BOSCH 6060 INSERVIVEL 

120 MONITOR LG17 6261 INSERVIVEL 
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121 NOTBOOKS 6069 INSERVIVEL 

122 FRAGMENTADORA 6389 INSERVIVEL 

123 BEBEDOURO 3847 INSERVIVEL 

 
 

  
 

BENS DESTINADOS AO ANEXO PMVV (AV. CHAMPAGNAT) 

MESA 

ITEM DISCRIMINAÇÃO DO BEM 
NÚMERO DE 
PATRIMÔNIO 

ESTADO 

01 MESA DUPLA  1169 INSERVIVEL  

02 MESA CINZA 3257 INSERVIVEL  

03 MESA MARFIM 1133 REGULAR 

04 MESA DUPLA 1152 REGULAR 

05 MESA COMPUTADOR TABACO 1163 INSERVIVEL  

06 MESA TELEFONE MARFIM 1214 INSERVIVEL  

07 MESA MARFIM 3324 INSERVIVEL 

08 MESA MARFIM 1124 REGULAR 

09 MESA MADEIRA 6287 INSERVIVEL 

10 MESA CINZA 3339 INSERVIVEL 

11 MESA TABACO 1300 INSERVIVEL  

12 MESA MARFIM 3330 REGULAR 

13 MESA MARFIM  3317 REGULAR 

14 MESA MARFIM 1126 INSERVIVEL  

15 MESA MARFIM 1125 INSERVIVEL  

16 MESA MARFIM 3327 INSERVIVEL  

17 MESA MARFIM 2569 INSERVIVEL  

18 MESA CINZA 3377 REGULAR 

19 MESA COMUM 1238 INSERVIVEL  

20 MESA MARFIM 1166 INSERVIVEL  

21 MESA CINZA 1245 INSERVIVEL  

22 MESA COMUM 1117 INSERVIVEL  

23 MESA TABACO 2776 INSERVIVEL  

24 MESA TABACO 6579 INSERVIVEL  

25 MESA TABACO 3314 INSERVIVEL  

26 MESA DUPLA MARFIM 1153 INSERVIVEL  

27 MESA CINZA 1230 INSERVIVEL  

28 MESA COMUM 145 INSERVIVEL  

29 MESA TELEFONE 1212 REGULAR 

30 MESA MARFIM 3307 REGULAR 

31 MESA CINZA 6349 REGULAR 

32 MESA PLENÁRIO 3253 REGULAR 

33 MESA MADEIRA 1124 INSERVIVEL  

34 MESA MARFIM 1134 INSERVIVEL  
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35 MESA COMPUTADOR 1151 REGULAR 

36 MESA PLENÁRIO ANTIGA 3252 INSERVIVEL  

37 MESA CINZA 6353 REGULAR 

38 MESA COMPUTADOR MARFIM 1148 REGULAR 

39 MESA MARFIM 1161 INSERVIVEL  

40 MESA 1,20 m 7252 REGULAR 

41 MESA L AZUL 0113 REGULAR 

42 MESA MARFIM 3318 INSERVIVEL 

43 MESA TELEFONE 1231 INSERVIVEL 

44 MESA EM L 3027 REGULAR 

45 MESA TELEFONE 0162 REGULAR 

46 MESA ESTABILIZADOR 6220 REGULAR 

47 MESA ESTABILIZADOR 0417 REGULAR 

48 MESA ESTABILIZADOR 0112 REGULAR 

49 MESA TELEFONE MARFIM 1254 REGULAR 

50 MESA MARFIM 3344 INSERVIVEL 

51 MESA MARFIM 3323 REGULAR 

52 MESA CINZA 6347 INSERVIVEL 

53 MESA CINZA  6323 REGULAR 

54 MESA AZUL  0445 REGULAR 

55 MESA 1,20 m 6803 INSERVIVEL 

56 MESA 1,20 m 7251 REGULAR 

57 MESA 1,20 m 6331 REGULAR 

58 MESA MARFIM 2324 REGULAR 

59 MESA COMPUTADOR 2296 REGULAR 

60 MESA COMPUTADOR 2389 REGULAR 

61 MESA MARFIM  3315 REGULAR 

62 MESA TABACO 2382 INSERVIVEL 

63 MESA COMPUTADOR 3604 INSERVIVEL 

64 MESA MARFIM 1121 INSERVIVEL 

65 MESA CEREJERA 3065 INSERVIVEL 

66 MESA MARFIM 3306 INSERVIVEL 

67 MESA MARFIM  3313 INSERVIVEL 

68 MESA CEREJERA 0165 INSERVIVEL 

69 MESA  3320 INSERVIVEL 

70 MESA MARFIM 3063 INSERVIVEL 

71 MESA TABACO 1816 INSERVIVEL 

72 MESA MARFIM 1128 INSERVIVEL 

73 MESA PLENARIO 3254 INSERVIVEL 

74 MESA TABACO 2275 INSERVIVEL 

75 MESA 3343 INSERVIVEL 

76 MESA COMPUTADOR 6297 REGULAR 

77 MESA COMPUTADOR CINZA 6279 REGULAR 

78 MESA COMPUTADOR 6335 INSERVIVEL 

79 MESA COMPUTADOR 6279 INSERVIVEL 
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80 MESA 1081 INSERVIVEL 

81 MESA 3811 INSERVIVEL 

82 MESA COMPUTADOR 3325 REGULAR 

83 MESA MARFIM 1475 INSERVIVEL 

84 MESA 1105 INSERVIVEL 

85 MESA COMPUTADOR 1236 REGULAR 

86 MESA TABACO 2291 INSERVIVEL 

87 MESA 7229 INSERVIVEL 

88 MESA 1381 INSERVIVEL 

89 MESA 1895 INSERVIVEL 

90 MESA 3171 INSERVIVEL 

91 MESA 0847 REGULAR 

92 MESA MARFIM 0168 REGULAR 

93 MESA 2417 INSERVIVEL 

94 MESA 1,20m 6775 INSERVIVEL 

95 MESA 1,20m  7561 INSERVIVEL 

96 MESA DE ESCRITÓRIO 1104 INSERVIVEL 

97 MESA DE ESCRITÓRIO 1116 INSERVIVEL 

98 MESA DE ESCRITÓRIO 1127 INSERVIVEL 

99 MESA DE ESCRITÓRIO 1131 INSERVIVEL 

100 MESA DE ESCRITÓRIO 1137 INSERVIVEL 

101 MESA PARA COMPUTADOR 1164 INSERVIVEL 

102 MESA PARA COMPUTADOR 1170 INSERVIVEL 

103 MESA TELEFONE 1215 INSERVIVEL 

104 MESA DE ESCRITÓRIO 1140 INSERVIVEL 

105 MESA ESCRITÓRIO 3312 INSERVIVEL 

106 MESA ESCRITÓRIO 3322 INSERVIVEL 

107 MESA ESCRITÓRIO 3331 INSERVIVEL 

108 MESA 3725 INSERVIVEL 

109 MESA EM MADEIRA 6333 INSERVIVEL 

110 MESA P/ IMPRESSORA 6341 INSERVIVEL 

111 MESA MADEIRA PRESIENTE 3343 INSERVIVEL 

 
 
 

           BENS DESTINADOS AO ANEXO PMVV (AV. CHAMPAGNAT) 
 

GAVETEIRO 

ITEM DISCRIMINAÇÃO DO BEM 
NÚMERO DE 
PATRIMÔNIO 

ESTADO 

01 GAVETEIRO 3604 INSERVIVEL 

02 GAVETEIRO MARFIM 696 INSERVIVEL 

03 GAVETEIRO 7234 REGULAR 

04 GAVETEIRO MARFIM 3607 REGULAR 
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05 GAVETEIRO MARFIM 6345 REGULAR 

06 GAVETEIRO 3366 REGULAR 

 
 
 
 

BENS PARA DOAÇÃO PREFEITURA (CMVV- LOCALIZADO NO ALMOXARIFADO) 

INFORMÁTICA 

ITEM DISCRIMINAÇÃO DO BEM 
NÚMERO DE 
PATRIMÔNIO 

ESTADO 

01 TECLADO 367 REGULAR 

02 TECLADO 5772 REGULAR 

03 TECLADO 224 REGULAR 

04 NOTBOOK DEXBOOK 6078 REGULAR 

05 NOTBOOK DEXBOOK 6068 INSERVIVEL 

06 NOTBOOK DEXBOOK 6071 INSERVIVEL 

07 NOTBOOK LENOVO 6699 INSERVIVEL 

08 NOTBOOK DEXBOOK 6082 INSERVIVEL 

09 NOTBOOK LENOVO 6569 INSERVIVEL 

10 NOTBOOK DEXBOOK 6074 INSERVIVEL 

11 MONITOR AOC 1878 REGULAR 

12 MONITOR AOC 6238 REGULAR 

13 MONITOR AOC 479 REGULAR 

14 MONITOR AOC 337 REGULAR 

15 MONITOR AOC 4192 REGULAR 

16 MONITOR AOC 4216 REGULAR 

17 MONITOR AOC 6270 REGULAR 

18 MONITOR AOC 6300 REGULAR 

19 MONITOR AOC 6298 REGULAR 

20 MONITOR AOC 4214 REGULAR 

21 MONITOR AOC 6307 REGULAR 

22 MONITOR AOC 6338 REGULAR 

23 MONITOR AOC 6246 REGULAR 

24 SWITCH 24 PORTAS 6409 INSERVIVEL 

25 SWITCH 24 PORTAS 5897 INSERVIVEL 

26 CARREGADOR PILHA 2220 INSERVIVEL 

27 CARREGADOR PILHA 2253 INSERVIVEL 

28 IMPRESSORA MULTI 6183 INSERVIVEL 

 
 

BENS PARA DOAÇÃO PREFEITURA (CMVV- LOCALIZADO NO ALMOXARIFADO) 

MÓVEIS 

ITEM DISCRIMINAÇÃO DO BEM 
NÚMERO DE 
PATRIMÔNIO 

ESTADO 
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01 ARMÁRIO BRANCO 3640 REGULAR 

02 ARMÁRIO BRANCO 2741 REGULAR 

03 MESA TABACO 6579 REGULAR 

 
 
 

BENS PARA DOAÇÃO PREFEITURA (CMVV- LOCALIZADO NO ALMOXARIFADO) 

AR CONDICIONADO E OUTROS 

ITEM DISCRIMINAÇÃO DO BEM 
NÚMERO DE 
PATRIMÔNIO 

ESTADO 

01 BEBEDOURO ELÉTRICO 6380 INSERVIVEL 

02 AR CONDICIONADO LG 6164 INSERVIVEL 

03 AR CONDICIONADO LG (JANELA) 2277 INSERVIVEL 

04 AR CONDICIONADO LG 6057 INSERVIVEL 

05 AR CONDICIONADO KOMECO 149 INSERVIVEL 

06 AR CONDICIONADO LG 6386/6387 INSERVIVEL 

07 
AR CONDICIONADO SPRINGER 
(JANELA) 

2456 
 

 
 
 

BENS LOCALIZADOS NA ENGENHARIA DE TRÂNSITO 

MÓVEIS 

ITEM DISCRIMINAÇÃO DO BEM 
NÚMERO DE 
PATRIMÔNIO 

ESTADO 

01 CADEIRA AZUL RODIZIO 5927 REGULAR 

02 CADEIRA AZUL RODIZIO 3281 REGULAR 

03 CADEIRA FIXA PRETA 1249 REGULAR 

04 CADEIRA FIXA PRETA 2315 QUEBRADA 

05 CADEIRA GIRATÓRIA 1937   

06 ARMÁRIO DE AÇO 1745 REGULAR 

07 IMPRESSORA HP  6188 REGULAR 

08 TV PHILCO 3359 REGULAR 

09 MESA COMPUTADOR 1827 REGULAR 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Estado do Espírito Santo 

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA 
"Deus seja Louvado" 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


